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 ایسنا - رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش به اعطای حمایت دیپلماتیک انگلیس به نازنین زاغری تاکید کرد: مداخله 
انگلیسی ها در پرونده زاغری به ضرر او تمام می شود که اگر این اقدامات رخ نمی داد موضوع خانم زاغری در قالب اصل رأفت اسلامی قابل حل 

بود .فلاحت پیشه افزود: اگر انگلیسی ها این کارها را انجام نمی دادند موضوع زاغری در قالب رأفت اسلامی قابل حل بود.

 فلاحت پیشه: مداخله انگلیسی ها به ضرر
 »نازنین زاغری« تمام شد
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تقدیر ۲۰۰ نماینده از رهبری 
برای انتصاب رئیس جدید 

دستگاه قضا

۲۰۰ تن از نمایندگان مجلس  در نامه ای  از 
رهبر معظم انقلاب  به دلیل انتصاب ریاست 
جدید قــوه قضاییه تقدیر کــردنــد. در این 
متن آمده است انتصاب شایسته  آیــت ا... 
رئیسی در جایگاه ریاست قوه عدلیه با تدبیر 
حکیمانه حضرت عالی امید و شعف را به 

جامعه گسیل داشت.  

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور در صفحه توئیتر خود نوشت: 
دولــت از نقد منتقدان و مخالفان خود 

استقبال می کند اما تخریب 
دولتی را که در خط مقدم 
جنگ اقتصادی است، 

نادرست می داند. /
فارس

محمدرضا باهنر دبیرکل جبهه پیروان 
خط امام و رهبری با بیان این که شورای 
وحدت اصولگرایان ادامه جریان وحدت 
دوره های قبل است، افزود: تلاش ما این 

است که به تفاهم با تمامی 
ــای ســیــاســی  ــ ــروه ه ــ گ
اصــولــگــرا بــرســیــم که 
ــواری  ــ الــبــتــه کـــار دش

است. /ایسنا

یادداشت

  دکتر مصطفی غفاری 

انقلابی گری، مبنا یا روش؟ 

گفت وگو درباره مفهوم انقلابی گری در جامعه 
ما چند سالی است که پررنگ تر از گذشته شده. 
شاید حتی در دوران اولیه پیروزی انقلاب  نیز 
ــدازه بسامد از خود واژه انقلابی گری  این ان
را نتوان سراغ گرفت. آن چه بیش از هر چیز 
برداشت امروزین از انقلابی گری را ساخته و در 
افکار عمومی جامعه جا انداخته، تلقی آن به مثابه 
یک »روش« است. مثلًا درباره سیاست خارجی 
می توان بر اســاس مبنای اصیل، دو یا چند 
روش را در پیش گرفت که انقلابی گری یکی 
از آن هاست. چنین برداشتی، لوازم و تبعاتی 
خواهد داشت: یک لازمه آن این است که مثلًا 
اسلامی  جمهوری  سیاست خارجی  نفس 
هیچ اقتضای ذاتی نــدارد. انقلابی گری یک 
خوانش و یک برداشت برای اجرای سیاست 
ــا. یک  ــت، در کنار دیگر روش هـ خارجی اس
تبعه چنین فهمی از انقلابی گری نیز آن است 
که طبیعتاً مــی تــوان جمهوری اسلامی بود 
و در سیاست خارجی روش و منش انقلابی 
نداشت؛ به عبارت دیگر، انقلابی گری صرفاً 
ــدارد؛  ــه هیچ اصــالــتــی نـ ــک روش اســـت ک ی
هرچند ممکن است اقتضای پیشبرد سیاست 
ــوده باشد. ــک دوره بـ ــی کــشــور در ی ــارج  خ
اساساً وقتی که شأن چیزی به روش فروکاسته 
شد، دیگر نمی تواند ذاتی و دایمی باشد. حوزه 
ــون و خطا و تغییر و تکامل  ــا حــوزه آزم روش ه
است. اما نگاهی دیگر در زمینه انقلابی گری، 
آن را همچون یک مبنا می نگرد که روش های 
گوناگون و حتی خوانش های رنگارنگ می تواند 
بر تنه آن بروید. به این ترتیب، انقلابی گری 
همان گونه که از مقدمه قانون اساسی برمی آید، 
نه یک روش متداول، بلکه یک مبنای مستحکم 
ــرای همه حــوزه هــای حکمرانی جمهوری  ب
اسلامی اســت. در این نگرش، انقلابی گری 
اصالت دارد و شأن ذاتی جمهوری اسلامی است 
اما می تواند حامل روش های گوناگون نیز باشد. 
این منظر مبنایی، نه تنها کم آسیب تر است، بلکه 
پویایی های بیشتری نیز به انقلابی گری می دهد 

که نگرش نخست فاقد آن است. 

چهره ها و گفته ها

سخنگوی شورای نگهبان درباره نحوه 
نــظــارت هیئت عالی نــظــارت مجمع 
تشخیص بر مصوبات مجلس که طی ماه 
های اخیر خبرساز شده بود توضیحاتی 
ارائــه و در مجموع از عملکرد این نهاد 
دفــاع کــرد. کدخدایی در گفت و گو با 
خبرآنلاین البته قیودی هم به میزان 
اختیارات هیئت عالی زد. به گفته او این 
هیئت تنها زمانی که مصوبات مجلس 
جنبه تقنینی دارد می تواند ورود کند و 
در مواردی که مجلس »مصداقی« از یک 
موضوع را مشخص می کند، این نهاد 
ــدارد. به اعتقاد کدخدایی  اختیاری ن
ایــن هیئت نمی تواند مصوبه مجلس 
ــاره موضوعاتی چون رد و تأیید  را درب
صلاحیت نامزدها مــورد بررسی قرار 
دهد. کدخدایی درباره دیدگاه برخی 
منتقدان که ایرادات هیئت عالی نظارت 

به قانون بودجه را بدعت می دانند، یادآور 
شد که این کار مطابق اصل 11۰ است 
چرا که »نظارت بر اجرای سیاست های 
کلی نظام به شورای نگهبان واگذار نشده 
است. این نظارت ها از آن رهبری است 
و رهبری هم این کار را به هیئت عالی 
مجمع واگذار کردند.« وی درپاسخ به  این 
پرسش که اگر تفاسیر شورای نگهبان 
و هیئت عالی نظارت مجمع براساس 
اصول 11۰ و 111 قانون اساسی در 
ورود به موضوعی مغایر هم باشد، کدام 
تفسیر ملاک عمل قرار می گیرد؟ گفت: 
شــورای نگهبان نظر خود رابــه مجلس 
اعلام می کند، هیئت عالی نظارت نیز 
نظرش را به شــورای نگهبان می دهد 
و شــورای نگهبان نیز عینا نظر را برای 
مجلس می فرستد. اگر اختلافی از این 
حیث در مجلس شد، شورای نگهبان در 

مقام تجدیدنظر ورود نمی کند در نهایت 
موضوع بــرای تعیین تکلیف به مجمع 
ارسال می شود بنابراین هیچ وقت این 
اختلاف بین شــورای نگهبان و هیئت 

عالی نظارت به وجود نمی آید.

دفاع سخنگوی شورای نگهبان از هیئت نظارت مجمع تشخیص 
کدخدایی: این هیئت در زمینه مصداق ها صلاحیت بررسی ندارد 

فرا خبر
   

یک سال پر حاشیه با هیئت نظارت مجمع تشخیص 
هیئتی که کدخدایی در این مصاحبه درباره آن سخن می گوید، نهادی است که در زمان ریاست آیت ا... هاشمی شاهرودی سر 
زبان ها افتاد و برخی مانند علی مطهری به شدت به عملکرد آن منتقد بودند. منتقدان این هیئت می گویند این نهاد یک پروسه 
جدید در حوزه قانون گذاری و نوعی بدعت است. چرا که ورود مجمع به مسئله تقنین نیاز به اصلاح قانون اساسی دارد. نظرات 
این هیئت در قالب بررسی لوایح مرتبط با FATF بحث های زیادی در کشور به راه انداخت که با نامه مخالفت رئیس وقت مجمع 
تشخیص به دبیر شورای نگهبان به اوج خود رسید. اعضای مجمع تشخیص در دی ماه 96 به جز رئیس و دبیر مجمع، نبوی، 
ایروانی، مظفر، وحیدی، انصاری، مصباحی مقدم، میرسلیم، آقامحمدی، توکلی، باهنر، دانش جعفری، دری نجف آبادی و 
رئیسی را به عنوان اعضای این هیئت برگزیدند. هرچند هیئت نظارت بر اجرای سیاست های کلی نظام در زمان مرحوم آیت 

ا... هاشمی رفسنجانی نیز وجود داشت، اما ظاهرا کارکردهای آن به حدی نبود که در رسانه ها نامی از آن مانده باشد. 

محمود احمدی نژاد رئیس دولت های 
نهم و دهم در گفت و گو با روزنامه شرق 
ضمن ادعای این مطلب که »هیچ کدام 
از تصمیمات دولتم اشتباه نبوده است«، 
بیان کــرد:  یک مــورد نمی توانند مثال 
به عنوان  اشتباهی  تصمیم  که  بزنند 
رئیس جمهور گرفته بــاشــم، ولــی اگر 
بحث ضعف باشد من ضعف های زیادی 
دارم. بارها هم گفته ام که ضعیف ترین و 
پراشتباه ترین هستم اما تصمیم اشتباهی 
به عنوان رئیس جمهور نگرفته ام. علت 
هم دارد. به این دلیل که برای هر تصمیم 
ملی صدها ساعت وقت می گذاشتم.

احمدی نژاد همچنین  با تأکید بر این که 
افزایش قیمت نفت جهانی نتیجه تلاش 
دولت او بوده افــزود: در 4۰ سال بعد از 
انقلاب جهش شدید قیمت نفت تنها در 
دولت ما اتفاق افتاده است. قبل از دولت 
ما قیمت پایین بوده و بعد از دولت ما هم 
پایین آمده است. همین امروز دولت را 
دســت من بدهند، در شش مــاه قیمت 
نفت برمی گردد به همان قیمت بالای 
صد دلار. خبرنگار از احمدی نژاد پرسید: 
»چطور این کار را می کنید؟!« او پاسخ 
داد: »این دیگر فوت کوزه گری است. این 

هنر مدیریت بین الملل است...«. 

خاوری را آدم بدی نمی دانستم	 
ــاوری )رئیس بانک ملی  وی دربـــاره خ
در دوره او( با طرح این پرسش که جرم 
ــاوری چیست؟ گفت: قانون  آقــای خـ
اساسی ما می گوید جرم باید در دادگاه 
صالحه اثبات شــود وگرنه نمی توانید 
کسی را متهم کنید. آیا دادگاه صالحی 
برای ایشان برگزار شده؟ ایشان چطور 
ــزود: مداوم  از کشور خــارج شد؟ وی اف

می گویند خاوری خاوری خاوری. خاوری 
یک مدیر بود. من شخصا خاوری را آدم 
بدی نمی دانستم اما موافق مدیرعاملی 
او نبودم ولی در این باره رئیس جمهور 
تصمیم گیر نیست. احمدی نژاد همچنین 
مدعی شد دولت فعلی 3۰میلیارد دلار 
نفت فروخته و پولش را نگرفته، چرا راجع 
به این حرفی نمی زنند؟ اظهارات وی 
در فضای مجازی نیز با واکنش کاربران 
مواجه شد .کاربری در توئیتر نوشت:این 
کــه احــمــدی نــژاد تصور مــی کند هیچ 
اشتباهی نــکــرده اســـت، بـــزرگ ترین 
اشتباه وی است. گویا هنوز هاله نور را 
روی سر خود می بیند.کاربر دیگری هم با 
اشاره به این جمله احمدی نژاد مصادیقی 
از تصمیمات اشتباه وی را برشمرده و 
نوشته اســت :1.بنگاه های زودبـــازده 
بـــا۲7هـــزارم.ت اعــتــبــار و 6۰درصـــد 
انحراف؛ تصمیم خطایی نبود؟)گزارش 

ــلال ســازمــان  ــح ــزی(۲.ان ــرک بــانــک م
 مدیریتی که بعدا احیا شد،خطا نبود؟
3.تــورم 4۲درصدبه واسطه چاپ پول 
برای و...کاربر دیگری هم نوشت:فوت 
کــوزه گــری احمدی نــژاد راه انداختن 
ــردن دنیا  ــری وهــمــان متحد کـ ــی درگ
ــران است.کاربری هم نوشت :  علیه ای
ــژاد درحالی مدعی نقشش  احمدی ن
در بالابردن قیمت نفت است که  طبق 
آمار ها شیب افزایش قیمت نفت از سال 
8۲ شــروع شده بــود، در دوره احمدی 
نژاد ادامه یافت اما سپس شدیدا نزولی 
شد .البته تنش آفرینی و سخنرانی  تند 
در بالا رفتن مقطعی قیمت نفت تاثیر 
داشت اما تبعاتش که همان قطعنامه های 
شورای امنیت بود هزینه بیشتری برای 
کشور داشت.در همین حال وزارت نفت 
اظهارات احمدی نژاد درباره نگرفتن پول 
نفت  توسط این وزارتخانه را تکذیب کرد.

احمدی نژاد: هیچ کدام از تصمیمات 
دولتم اشتباه نبود! 

با هنر مدیریت بین الملل نفت را بالای 1۰۰ دلار می برم 


